

**Reparatia suprafetilor de asfalt
pe teritoriul Spitalului Raional
Vulcanesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1**Valoarea de deviz 769 830,45 Lei**

Intocmit in prețuri curente 26.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroiere (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный без заполнения и заиливания)	m3	50,000	781,00 70,00	39 050,00 3 500,00
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0,6л/м2)	t	0,160	15 663,75 0,00	2 506,20 0,00
3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	28,700	2 110,58 10,50	60 573,65 301,35
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед	t	0,753	15 653,25 0,00	11 786,90 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		устройством асфальтобетонного покрытия 0,3л/м2)				
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) *BA-16 Nisip bitumat = 0 Otel patrat lam.cald lt = 30 mm = 0	m2	2 510,000	183,29 2,50	460 057,90 6 275,00

		Total	Lei	573 974,65
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	2 418,32
		Total		576 392,97
		Cheltuieli de regie	5 %	28 819,65
		Total		605 212,62
		Beneficiu de deviz	6 %	36 312,76
		Total		641 525,38
		TVA	20 %	128 305,07
		Total deviz:		769 830,45
		Inclusiv salariu		10 076,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia suprafetilor de asfalt
pe teritoriul Spitalului Raional
Vulcanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 769 830,45 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	70,000	50,00	3 500,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	125,500	50,00	6 275,00
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,027	50,00	301,35
		Total manopera				10 076,35

Materiale:

1.	11110001000131116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	235,940	1 850,00	436 489,00
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	63,500	510,00	32 385,00
3.	1421102200000ex	Nisip bitumat	t	7,530	0,00	0,00
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	28,987	2 000,00	57 974,00
5.	23203226000401	Bitum	t	0,941	15 000,00	14 115,00
6.	2710603420379ex	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	27,610	0,00	0,00
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,500	18,00	45,00
		Total materiale de construcții				541 008,00

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,274	650,00	178,10
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,303	350,00	4 656,05
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	22,003	350,00	7 701,05
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	3,817	350,00	1 335,95
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,145	350,00	400,75
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,239	600,00	8 543,40
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,250	300,00	75,00
		Total utilaje de construcții				22 890,30

Total	Lei	573 974,65
Asigurarea sociale si medicale	24 %	2 418,32
Total		576 392,97
Cheltuieli de regie	5 %	28 819,65
Total		605 212,62
Beneficiu de deviz	6 %	36 312,76

Total		641 525,38
TVA	20 %	128 305,07

Total deviz:

769 830,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatia suprafetilor de asfalt pe
teritoriul Spitalului Raional Vulcanesti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA11C	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный без заполнения и заиливания)	m3			781,00 70,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	50,00	70,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	510,00	647,70
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	18,00	0,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	350,00	60,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
2	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0,6л/м2)	t			15 663,75 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 468,75
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			2 110,58 10,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	50,00	10,50
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	2 000,00	2 020,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	350,00	13,96
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	350,00	46,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	600,00	19,57
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în	t			15 653,25

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0,3л/м2)				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 458,17
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,09
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) *BA-16 Nisip bitumat = 0 Otel patrat lam.cald lt = 30 mm = 0	m2			183,29 2,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	50,00	2,50
	11110001000131116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0940	1 850,00	173,90
	1421102200000ex	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379ex	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.